
  
Università degli Studi del Sannio 
U.O. Segreteria Generale  

 

Unità Organizzativa Segreteria Generale  
Responsabile: Dott.ssa Maria Elisa BUONANNO 
Telefono: +39.0824.30.50.02 - E-mail: buonanno@unisannio.it, segreteria.rettrice@unisannio.it 
Posta elettronica certificata: amministrazione@cert.unisannio.it 

Università degli Studi del Sannio 
Piazza Guerrazzi, 1 – 82100 Benevento (Italy)  
Codice Fiscale – Partita IVA (VAT number): (IT) 01114010620 
Banca Popolare di Bari s.c.p.a. – Filiale di Benevento 
IBAN: IT83R0542404297000000000466 
BIC (Swift): BPBAIT3B 

   

Nomina Pro-Rettore dell’Università degli Studi del Sannio e 
delega ai “Rapporti con il territorio”: prof. Nicola Fontana.

  

  Decreto n. _________ 

LA RETTRICE 
 

VISTO  Lo Statuto dell’Università degli Studi del Sannio, emanato con Decreto Rettorale 
del 13 giugno 2012, n.781, modificato con Decreti Rettorali del 17 giugno 2016, n. 588, 
del 28 novembre 2016, n. 1047, del 5 aprile 2018, n. 313, dell’11 gennaio 2024, n. 24 e 
Decreto Rettorale del 25 giugno 2025, n.750, e in particolare l’ articolo 28 e l’articolo 30, 
commi 1 e 3; 
VISTO il Regolamento Generale di Ateneo, approvato con Decreto Rettorale. del 9 
febbraio 2024; numero 152, ed in particolare l’articolo 17; 
VISTO il Decreto Ministeriale del 13 agosto 2025, con il quale la professoressa Maria 
Moreno, inquadrata nel Settore Scientifico Disciplinare BIOS-06/A – “Fisiologia”, e in 
servizio presso il Dipartimento di Scienze e Tecnologie dell'Università degli Studi del 
Sannio, con la qualifica di Professore Ordinario, è stata nominata “…Rettrice della 
Università degli Studi del Sannio, per sei anni accademici, a decorrere dal 1° novembre 
2025…”; 
CONSIDERATO che l’articolo 30, del predetto Statuto prevede: 

•  al comma 1 che: 
- “…il Rettore può nominare un Pro-Rettore tra i professori di prima fascia a tempo 

pieno…”; 
- in caso di “...assenza o impedimento del Rettore, il Pro-Rettore ne esercita le 

funzioni secondo le indicazioni contenute nel provvedimento di nomina...”; 
• al comma 3 che “…il Rettore può delegare proprie funzioni a professori e a ricercatori 

di ruolo a tempo determinato dell’Università…”; 
ATTESO che, per l’ampiezza e la complessità delle funzioni istituzionali, scientifiche, 
amministrative e di rappresentanza attribuite alla Rettrice, risulti necessario individuare 
una figura che possa coadiuvarla nell’esercizio delle sue funzioni e sostituirla in caso di 
assenza o impedimento al fine di assicurare la continuità gestionale e la piena 
attuazione delle politiche strategiche dell’ateneo; 
RITENUTO opportuno attribuire al Pro-Rettore anche la delega ai “Rapporti con il 
territorio”, con l’obiettivo di promuovere la collaborazione tra l’Ateneo, le istituzioni, le 
imprese e le realtà sociali e culturali presenti sul territorio e aree limitrofe; 
ACQUISITA la disponibilità del Prof. Nicola Fontana, inquadrato nel Settore Scientifico 
Disciplinare CEAR-01/B – Costruzioni idrauliche e marittime e idrologia, in servizio presso 
il Dipartimento di Ingegneria dell’Università degli Studi del Sannio con la qualifica di 
Professore Ordinario, che, per esperienza maturata nello svolgimento di precedenti 
incarichi istituzionali, è in possesso delle competenze necessarie; 

mailto:buonanno@unisannio.it
mailto:segreteria.rettrice@unisannio.it
mailto:amministrazione@cert.unisannio.it


  
Università degli Studi del Sannio 
U.O. Segreteria Generale  

 

Unità Organizzativa Segreteria Generale  
Responsabile: Dott.ssa Maria Elisa BUONANNO 
Telefono: +39.0824.30.50.02 - E-mail: buonanno@unisannio.it, segreteria.rettrice@unisannio.it 
Posta elettronica certificata: amministrazione@cert.unisannio.it 

Università degli Studi del Sannio 
Piazza Guerrazzi, 1 – 82100 Benevento (Italy)  
Codice Fiscale – Partita IVA (VAT number): (IT) 01114010620 
Banca Popolare di Bari s.c.p.a. – Filiale di Benevento 
IBAN: IT83R0542404297000000000466 
BIC (Swift): BPBAIT3B 

   

Nomina Pro-Rettore dell’Università degli Studi del Sannio e 
delega ai “Rapporti con il territorio”: prof. Nicola Fontana.

 
DECRETA 

 
ARTICOLO 1 – per le motivazioni indicate in premessa, il Prof. Nicola Fontana, 
inquadrato nel Settore Scientifico Disciplinare CEAR-01/B – Costruzioni idrauliche e 
marittime e idrologia, in servizio presso il Dipartimento di Ingegneria dell’Università degli 
Studi del Sannio, con la qualifica di Professore Ordinario, è nominato Pro-Rettore 
dell’Università del Sannio; 
ARTICOLO 2 – Al Pro-Rettore, professore Nicola Fontana, sono attribuite le funzioni di 
Delegato Generale alla firma e le funzioni vicarie in caso di assenza o impedimento della 
Rettrice;  
ARTICOLO 3 - Al professore Nicola Fontana è conferita, altresì, la delega per i “Rapporti 
con il territorio”; 
ARTICOLO 4 – il presente incarico decorre dalla data del presente decreto e ha durata 
fino al termine del mandato rettorale in corso, salvo diversa disposizione. 
 
Benevento, data protocollo informatico 
           La Rettrice 

(Prof.ssa Maria Moreno) 
(firmato digitalmente ai sensi del D.lgs. 82/2005) 

mailto:buonanno@unisannio.it
mailto:segreteria.rettrice@unisannio.it
mailto:amministrazione@cert.unisannio.it

		2025-11-05T17:02:16+0100
	IT
	Moreno Maria




